Mogi Guaçu, 18 de novembro de 2025.

DE: SECRETARIA DE SAÚDE

PARA: CML

A Secretaria de Saúde de Mogi Guaçu, no uso de suas atribuições, vem através do presente, emitir parecer

referente  a análise das documentações e amostras exigidas em Edital referente ao Pregão Eletrônico 40/2025

Processo Licitatório   Nº   nº 20.363/2025 informamos que:

• N M LICITAÇÕES LTDA : ITENS 01 e  16.

• COMERCIAL SM HOSPITALAR: ITEM 02.

• NOBREGA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES : ITENS 03, 04, 10, 13, 14, 17 e  18.

• SÓ NUTRE COMERCIO DE NUTRIÇÃO: ITENS  05, 08 e  15.

• AMC SAÚDE COMERCIAL: ITENS 06 e 09.

• EREMIX: ITEM 20

• SÃO JERONIMO: ITEM 12

As empresas mencionadas acima, com seus respectivos itens, estão de acordo com o solicitado em Edital.

Solicitamos a desclassificação da Empresa COMERCIAL SM HOSPITALAR , para os item  07, pois foi

solicitado em Edital Dieta nutricionalmente sem sabor e foi ofertado e enviado  pela Empresa , amostra com

sabor de baunilha .

Solicitamos a desclassificação da Empresa BIOLIFE BRASIL LTDA, para o item 11, pois a mesma não

apresentou a amostra solicitada em Edital.

Solicitamos a desclassificação da Empresa NUNES FARMA, para o item 19, pois foi solicitado em Edital

Dieta  sem sabor e foi ofertado e enviado  pela Empresa , amostra com sabor de baunilha .

Atenciosamente.

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

SECRETARIA DA SAÚDE

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3400300034003900320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3400300034003900320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m o g i g u a c u . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3400300034003900320038003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Cristiane Bernardi Martins em 18/11/2025 09:35

Checksum: DCE3194343C7A091C66252A03E23656738FAC1047382C0E555725C1E81616265